
 

 

 
 
 
 

9:00 
9:30 

 
9:45   

 
10:55 

 
11:00 

 
 
 

 

11:50 

12:00 

12:10 

 

13:00 
 

 

 
 

13:50 

14:00 

14:10 
 
 

 

  
14:50 

15:00 

 
 
 
 

 

16:40 

16:45 

17:00 

 

17:50 

18:00 

18:30 

 

20:40 

国際交流会議場（３Ｆ） 
メディア 
ホール 
（３Ｆ） 

会議室１ 
（４Ｆ） 

メイン 
ホワイエ 
（３Ｆ） 

ポスター 
セッション
（１Ｆ） 

開場・受付開始    ポ ス タ ー 発
表、開場後貼
り付け、設営
可 

大会長挨拶 

展示会 
（9:30～17:00） 

 

一般演題口頭発表 
（9:45～10:55） 

 

招待講演１（11:00～11:50） 
「時間栄養学」 

座長：●● ●●（○○大学） 

演者：柴田 重信（早稲田大学） 

 理事会･幹事会
（12:00～13:00）

ランチョンセミナーⅠ 
（12:10～13:00） 

共催：ビーエイチエヌ株式会社 

招待講演２（13:00～13:50） 
「エピジェネティクスと栄養」 

座長：●● ●●（○○大学） 

演者：加藤 久典 
（東京大学総括プロジェクト機構） 

 

 

 

招待講演３（14:00～14:50） 
「日本人のコレステロールを 

どのように考えればいいか」 

座長：●● ●●（○○大学） 

演者：浜崎 智仁 

（富山城南温泉第二病院） 

特別講演Ⅰ（14:10～15:00） 

 

シンポジウム①（15:00～16:45） 
「腸管機能と健康」 

座長：●● ●●（○○大学） 
 

１）辨野 義己（独立行政法人理化学研究所） 
２）木村 郁夫（東京農工大学） 

３）内藤 裕二（京都府立医科大学大学院） 

 

学識医 
セミナー 
（16:40～17:00）

 

特別講演Ⅰ（17:00～17:50） 
共催：株式会社カネカ 

  
ポスター発表
（17:00～18:00）

 

 

懇親会 
（18:30～20:40） 

 

 

日程表 １１月１日(土) 



 

 

 
 
 
 

9:00 

9:15 

9:30 

9:45 

10:10 

11:00 

11:10 

12:00 

12:10 
 

13:00 

 

14:30 

 

15:00 

16:00 

 
 

16:30 

国際交流会議場（３Ｆ） 
メディア 
ホール 
（３Ｆ） 

会議室１ 
（４Ｆ） 

メイン 
ホワイエ 
（３Ｆ） 

ポスター 
セッション
（１Ｆ） 

開場・受付開始    ポ ス タ ー 発
表、開場後貼
り付け、設営
可 

日本補完代替医療学会総会 

 

肥満予防 
セミナー 
（9:30～15:00）

展示会 
（9:30～16:00） 

 

一般演題口頭発表（9:45～11:00） 特別講演Ⅱ（10:10～11:00） 

共催：株式会社廣貫堂 

 

 
ポスター発表
（11:00～12:00）

特別講演Ⅲ（11:10～12:00） 
共催：タヒボジャパン株式会社 

  

ランチョンセミナーⅡ 
（12:10～13:00） 

共催：「日本を健康にする！」研究会 

市民公開講座（13:00～14:30） 
「世界遺産『和食』と身体・脳・心の健康」 

座長：●● ●●（○○大学） 

演者：香川 靖雄（女子栄養大学） 

 

シンポジウム②（14:30～16:30） 
「体質と健康に関する国際シンポジウム」 

座長：●● ●●（○○大学） 
 

１）朱 燕波（北京中医薬大学） 

２）許 鳳浩（金沢大学） 
３）広田 曄子（曄小児科内科） 

４）上馬塲 和夫（帝京平成大学） 
５）鈴木 信孝（金沢大学） 

 
  

 

日程表 １１月２日(日) 


